
1 - 4  febrero 2024

Ronda de Azkue, 1 

48902 Ansio-Barakaldo 

N.I.F.: ES A95135984 

Tel. +34 94 404 00 00 

tendencias@bec.eu 

www.tendenciascreativasbilbao.com 

 Solicitud de Participación 

1/ EMPRESA EXPOSITORA   ( dat o s  p ar a f ac t ur ac ió n  y  c at álo go  i mpr eso )  

Razón social  

Razón comercial  
(para rotulación, catálogo impreso y directorio online) 

Dirección  Código postal  

Población Provincia  País 

NIF  
e-mail
(para envío de facturas)

Tel. Web: 

Persona de contacto  Cargo 

Tel. 
e-mail
(para comunicaciones)

Instagram  
(para catálogo impreso) 

Facebook 
(para catálogo impreso) 

Una frase que describa la actividad de 
tu empresa (para catálogo impreso) 

Importante:  Las empresas expositoras que envíen su solicitud de participación antes del 08/01/2024, se incluirán en el catálogo impreso. 

2/ TIPOS DE STAND Y SUPERFICIE  

Stand 
Si quieres impartir un taller en la zona común de talleres, deberás cumplimentar el apartado 4. ………….……m2 ..…..………….…€ 

Stand con Taller 
Si eliges esta opción, deberás cumplimentar el apartado 3. ………….……m2 ..…..………….…€ 

A los precios indicados se les aplicará el IVA 10% 

3/ TALLER EN TU STAND  

Título Taller 

Descripción 

Sector Impartido por 

Precio por persona Nº máx. participantes Horario solicitado 

4/ TALLER EN LA ZONA COMUN 

BEC te ofrece de forma gratuita una zona común habilitada para impartir tus talleres. 

- El EXPOSITOR se compromete a cobrar a los participantes, únicamente el precio del material necesario para llevar a cabo su taller.

- BEC realizará una distribución equitativa de los horarios de los talleres entre las solicitudes recibidas dentro del plazo establecido.

Último día para enviarnos los detalles de tu taller: 08/01/2024

Título Taller 

Descripción 

Sector Impartido por 

Precio por persona Nº máx. participantes 
(No podrá ser más de 12 pax) Horario solicitado 



5/ SECTORES y PRODUCTOS REPRESENTATIVOS DE LA ACTIVIDAD DE TU EMPRESA  

Indica los sectores y productos más representativos de la actividad de tu empresa: 

ALIMENTACIÓN Y COCINA 

Dulces e Infusiones Pastelería Cocina Creativa 

ARTES MANUALES 

Dibujo y Pintura Escultura y Cerámica Productos Decoración Creativa 

Lettering Mosaicos, Vidrieras y Vidrio Maquetas y Miniaturas 

Scrapbook Jabones y Velas 

BISUTERIA 

Bisutería 

BRICOLAJE 

Bricolaje 

ESCUELAS Y ASOCIACIONES 

Escuelas y Asociaciones 

INFANTIL 

Manualidades para niños Juguetes 

LIBROS Y REVISTAS 

Libros y Revistas 

MÁQUINA TEXTIL 

Telares, Ruecas y Cardadoras Máquinas de coser Tufting 

PLANTAS, FLORES Y JARDINES 

Flores secas Plantas y Jardines 

TEXTIL LABORES 

Cintas Botones y Broches Encaje de bolillos 

Punto de Cruz Lanas Patchwork 

Productos de mercería Patrones Telas 

Moda y Custom 

6/ EXPOSITOR PREMIUM:  Public idad destacada en Web y  RRSS 
(Serv ic io  l im i tado a  15  empresas  expos i toras )  

Categoría PREMIUM (Precio: 100€ + IVA 10%).  Este servicio incluye: 

Web - www.tendenciascreativasbilbao.com 
- Tu logotipo como EXPOSITOR PREMIUM con enlace directo a tu web en la “home page” del evento. 

- Tu logotipo, nombre comercial y enlace directo a tu web en apartado especial “Expositores Premium” 

- Tu logotipo y nombre comercial en lugar y color destacado al principio del directorio online. 

RRSS - Facebook e Instagram de Tendencias Creativas 

- Publicación en Facebook e Instagram de un post individual con contenido sobre los servicios y productos de tu empresa.

Período de publicación: Entre el 02 y el 30 de enero 2024.

Los textos y fotografías serán facilitados por el propio expositor y serán supervisados por el Dpto. de Comunicación de

Tendencias Creativas, antes de su publicación. Deberán remitirse a:  comunicacion@bec.eu



7/ PLAZOS Y FORMAS DE PAGO  

Vencimiento de la factura:   15/01/2024.  Formas de pago: 

• Transferencia bancaria a la cuenta de Bilbao Exhibition Centre (se adjuntará justificante bancario). 

BBVA ES29 0182 1290 3802 0150 4440 – SWIFT CODE: BBVA ES MM XXX 

KUTXABANK ES52 2095 0611 0091 0588 0388 – SWIFT CODE: BASK ES 2B XXX 

• Domiciliación bancaria en la siguiente cuenta corriente. Último día para solicitar la domiciliación: 02/01/2024 

ENTIDAD BANCARIA: 

IBAN: 

SWIFT CODE: 

8/ SOLICITUD DE SERVICIOS ADICIONALES 

La contratación de servicios adicionales como personal auxiliar, accesorios, mobiliario, etc. se puede realizar por cualquiera de los siguientes 
medios: 

1.- En la tienda online de nuestra web www.tendenciascreativasbilbao.com (Zona Privada de Expositores) utilizando el “usuario” y 

“contraseña” que recibes por email.  Cierre de recepción de solicitudes de Servicios opcionales: 16/01/2024. 

2.- Dirigiéndose a nuestro Departamento de Servicios Técnicos: serviciostendencias@bec.eu 

9/ CLÁUSULAS INFORMATIVAS SOBRE PROTECCIÓN DE DATOS 

- El responsable del tratamiento de sus datos personales es Bilbao Exhibition Centre, S.A (“BEC”), con domicilio social en Ronda de Azkue 1, 48902 Ansio-Barakaldo.
- Las finalidades del tratamiento de sus datos son (i) la gestión de su participación como expositor en Tendencias Creativas y de la relación contractual que, como
consecuencia de su participación en Tendencias Creativas, se genere con usted, y (ii) mantenerle informado de futuros eventos, relacionados con el sector, que
pudieran ser de su interés. 
- Los datos personales proporcionados serán conservados por BEC hasta la conclusión de la relación jurídica derivada de su participación en Tendencias Creativas
o, en su caso, hasta que ejercite su derecho de oposición para la finalidad (ii). A partir de ese momento, BEC podrá conservar sus datos por el plazo de seis años
o por el plazo de prescripción de acciones relativas a sus responsabilidades, cuando este plazo sea superior al anterior.
- La causa de legitimación para el tratamiento de sus datos es, para la finalidad (i), la ejecución de la relación jurídica entre BEC y usted, como expositor, y, para
la finalidad (ii), el interés legítimo de BEC, consistente en la difusión de eventos que se celebren en BEC, relacionados con el sector, que pudieran ser de interés
del receptor. 
- BEC no cederá sus datos a terceros, salvo obligación legal. 
- Usted tiene derecho a acceder, rectificar o cancelar sus datos, oponerse al tratamiento o solicitar la limitación de su tratamiento o portabilidad de sus datos.
Usted podrá remitir las solicitudes escritas que, en su caso, procedan, con el fin de ejercitar los derechos anteriores acreditando su identidad, a
protecciondedatos@bec.eu  o mediante carta dirigida al domicilio social de BEC (A/A Protección de datos). 
- Asimismo, si deseara no recibir más comunicaciones comerciales de BEC, podrá dirigirse a la dirección electrónica protecciondedatos@bec.eu para ejercitar su 
derecho de oposición. Además, en cada comunicación comercial que BEC le remita le será ofrecida de una manera clara y sencilla, la posibilidad de ejercitar este 
derecho de oposición. 
- Adicionalmente, tiene derecho a presentar una reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos (Autoridad de Control en materia de protección
de datos). Más información en www.aepd.es.
- Si el expositor aportase datos de terceros durante la relación con BEC (por ejemplo, datos de empleados, contratistas o proveedores de servicios externos), el
expositor declara y garantiza haber informado debidamente del contenido de este aviso a dichos terceros y, en su caso, solicitado su consentimiento, sin que
BEC deba llevar a cabo ninguna actuación adicional en este sentido. 

10/ EMAILS Y TELÉFONOS DE CONTACTO 

Dpto. Comercial: 
 (34) 94 40 40 051 / 082

 tendencias@bec.eu

Dpto. Servicios Técnicos: 
 (34) 94 40 40 000 (ext. 3)

 serviciostendencias@bec.eu

Dpto. Administración: 
 (34) 94 40 40 123

 administracion@bec.eu

Dpto. Visitantes: 
 (34) 94 40 40 000 (ext 2)

 visitendencias@bec.eu

Dpto. Comunicación: 
 comunicacion@bec.eu

Acreditaciones: 
 acreditaciones@bec.eu

El abajo firmante, después de haber examinado la Normativa General de BEC, la particular del Certamen TENDENCIAS CREATIVAS y las 

cláusulas informativas sobre protección de datos disponibles en: www.tendenciascreativasbilbao.com declara aceptar todas sus cláusulas 

y solicita participar en el Certamen. 

Fecha Firma y sello de la empresa 


	Text1: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	15: 
	16: 
	17: 

	Group2: Off
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 
	Text7: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 

	Text8: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 

	Check Box9: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	8: Off
	9: Off
	10: Off
	11: Off
	12: Off
	13: Off
	14: Off
	15: Off
	16: Off
	17: Off
	18: Off
	19: Off
	20: Off
	21: Off
	22: Off
	23: Off
	24: Off
	25: Off
	26: Off
	27: Off
	28: Off
	29: Off
	30: Off
	31: Off

	Check Box10: Off
	Text11: 
	0: 
	1: 
	2: 

	Fecha12_af_date: 


